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Behovsprognos avseende barn och unga 2025–
2044 

Förslag till beslut 

Barn- och grundskolenämnden beslutar att godkänna Behovsprognos avseende 

barn och unga 2025–2044 som underlag för planeringen av nämndens 

verksamhet. 

Sammanfattning 

Antal barn i förskole- respektive grundskoleåldern förväntas ligga still på dagens 

nivå fram till 2030. Efter 2030 ökar antalet barn - ökningen sker först i de lägre 

åldrarna. År 2044 förväntas kommunen ha 1 700 fler barn i förskolan och 2 400 

fler elever i grundskolan. 

Ökningen sker inte jämt i kommunens olika områden. Generellt gäller att 

ökningen är större i områden där det planeras ett ökat bostadsbyggande och 

inflyttning. 

En bedömning om framtiden innehåller alltid en osäkerhet. I detta fall ligger den 

i antaganden om barnafödandet och inflyttning. Antagandet om nyttjandegraden 

innehåller en mindre osäkerhet. 

Ärendet 

Bakgrund 

Kommunens befolkningsprognos är ett av det viktigaste underlaget i kommunens 

planering – både på kort och på lång sikt. I det korta perspektivet styr 

befolkningsprognosen kommunens planerade volymer i budgeten. I det längre 
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perspektivet avgör utvecklingen av de olika åldersgrupperna vilka investeringar i 

social och teknisk infrastruktur som kommunen behöver planera för. 

Antalet barn i förskoleåldern har minskat i Sverige och i länet. Riket har sju 

procent färre barn än vad som var fallet för tre år sedan. Motsvarande minskning 

i länet är fem procent. På sikt kommer de mindre kullarna även in i 

grundskoleåldern. 

Täby kommun har däremot uppvisat en mer stabil utveckling med närmast 

oförändrat antal barn och ungdomar under samma period. 

Kommunen har idag en sammantagen inskrivningsgrad i förskola och fritidshem 

på 85,0 respektive 70,7 procent. Kommunen avviker inte nämnvärt från gruppen 

utvalda jämförbara kommuner.1 Jämfört med genomsnittet för samtliga 

kommuner har kommunen en relativt hög inskrivningsgrad inom fritidshem. 

Figur 1 Inskrivningsgrad förskola respektive fritidshem 

 

Källa: Skolverket och SCB 

Inskrivningsgraden i förskolan är högre i de äldre åldrarna. För barn i åldern 3–5 

år uppgår inskrivningsgraden till 91,8 procent medan den för barnen i åldern 1–2 

uppgår till 71,9 procent. 

Bedömning av framtida behov 

Utifrån befolkningsprognosen görs en bedömning av antalet invånare i respektive 

åldersgrupp som kommer efterfråga kommunal verksamhet i dess olika former. 

 
1 De utvalda jämförbara kommunerna är: Nacka, Solna, Lidingö, Sollentuna, Österåker, Danderyd 
samt Vallentuna 
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Bedömningen tar sin utgångspunkt senast kända utfall avseende deltagandet. Om 

det finns anledning kan det framtida deltagandet utöver demografin justeras 

uppåt eller nedåt. 

Framtida behov är inte att likställa med behov av nya platser. Behovet av nya 

lokaler behandlas inom ramen för kommunens lokalförsörjningsplan.  

Kommunstyrelsen godkände lokalförsörjningsplanen för 2025–2035 den 3 mars 

2025, § 24.  

Statistikmyndigheten SCB förutspår fortsatt sjunkande siffror avseende 

förskolebarn i Sverige de närmaste åren. Det pågår bland kommunerna en 

anpassning av lokaler och personal för att möta den lägre efterfrågan. 

Bedömningen från Sveriges Kommuner och Regioner är att kommunerna till viss 

del inte kommer att klara denna anpassning fullt ut.2 

För Täby är bedömningen att antalet barn i förskoleåldern kommer att vara 

oförändrat de närmaste åren. De äldre förskolebarnen minskar något på grund av 

de senaste årens nedgång i antalet födda. De yngre förskolebarn förväntas öka 

genom ökat barnafödande och inflyttning av personer i barnafödande åldrar. 

Figur 2 Barn i förskoleåldern 2024–2044 

 

Efter 2030 är bedömningen att antalet barn kommer att öka succesivt. År 2044 

prognostiseras knappt 1 700 fler barn i förskolan jämfört med 2025.3 

Den framtida ökningen av antalet förskolebarn är inte jämnt fördelad mellan 

kommunens olika delområden. Områden där kommunen planerar för ny 

 
2 Ekonomirapporten, Sverige Kommuner och Regioner, oktober 2025, s. 48. 
3 Befolkningsuppgifter justerade med aktuell inskrivningsgrad. 
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bostadsbebyggelse kommer behoven inom förskola att öka mer. Nästan alla 

områden inom kommunen kommer dock inom 20 års tid få fler barn i 

förskoleåldern. 

Antalet barn i grundskoleålder prognostiseras att vara oförändrad eller sjunka 

marginellt fram till början av 2030-talet. Sedan förväntas grundskolebarnen öka 

– först i de lägre åldrarna. År 2044 prognostiseras knappt 2 400 fler barn i 

grundskolan jämfört med 2025.4 

Även bland grundskolebarnen finns det en geografisk skillnad under perioden 

fram till 2044. De områden med där det planeras nybyggnation och inflyttning 

möter en ökning av antalet grundskolebarn. I det korta perspektivet betyder det 

en omfördelning i kommunen inom ramen för ett oförändrat antal. I det längre 

perspektivet blir minskningen mindre i områden med lågt bostadsbyggande på 

grund av ett generellt antagande om ökat barnafödande.  

 Figur 3 Barn i grundskoleåldern 2024–2044 

 

Osäkerhet 

En bedömning av framtiden innehåller alltid en osäkerhet. I det korta 

perspektivet har kommunens prognoser varit träffsäkra. En jämförelse över en 

längre period har tidigare prognoser legat betydligt högre än den senaste. Det 

handlar till stor del om förändrade förutsättningar i detta fall antaganden om 

barnafödandet och inflyttning. Nyttjandegraden inom dessa verksamheter är hög 

och relativt stabil över tid och innehåller därmed en mindre osäkerhet. 

 

 
4 Befolkningsuppgifterna exklusive elever som deltar i undervisning i andra kommuner. 
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Ekonomiska överväganden 

Inga direkta ekonomiska effekter av detta beslut. Arbetet med behovsprognosen 

ingår som en del i verksamhetsområdets ordinarie arbete och är således 

finansierat inom ordinarie budget. 

Maria Assarsson 

Utbildningschef 

Håkan Larsson 

Ekonomichef 

 

Expedieras 

Utredare Anton Mälberg 

 


